
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 가정 방문진료 및 수발서비스 확대 (단위:천원)

건강증진과 11,349,146 11,063,047 286,099

국 14,613 14,613 0

균 500,454 500,454 0

기 4,384,942 4,229,448 155,494

도 954,133 915,633 38,500

시 5,495,004 5,402,899 92,105

건강 증진 10,273,178 9,980,516 292,662

국 14,613 14,613 0

균 231,206 231,206 0

기 4,282,910 4,127,416 155,494

도 882,873 844,373 38,500

시 4,861,576 4,762,908 98,668

가정 방문진료 및 수발서비스 확대 1,768,000 1,779,135 △11,135

균 81,206 81,206 0

기 600,346 600,346 0

도 366,566 373,066 △6,500

시 719,882 724,517 △4,635

암환자 의료비 지원사업(전환사업) 263,104 273,104 △10,000

도 171,018 177,518 △6,500

시 92,086 95,586 △3,500

307 민간이전 263,104 273,104 △10,000

도 171,018 177,518 △6,500

시 92,086 95,586 △3,500

01 의료 및 회복비 263,104 273,104 △10,000

○암환자 의료비 지원
263,104 273,104 △10,000

도 171,018 177,518 △6,500

시 92,086 95,586 △3,500

따뜻한 동행 행복24시 61,168 61,828 △660

201 일반운영비 13,785 14,135 △350

01 사무관리비 7,545 7,895 △350

○행복24시 홍보물 제작
2,650 3,000 △350

203 업무추진비 460 500 △40

03 시책추진업무추진비 460 500 △40

○따뜻한 동행 행복24시 운영에 따른 시책업
무추진 460 500 △40

301 일반보전금 804 1,074 △270

11 행사실비지원금 0 270 △270

○행복24시 자원봉사자 간담회 중식비
0 270 △270

맞춤형 방문건강관리사업 42,985 43,460 △475

201 일반운영비 11,560 11,960 △400

01 사무관리비 7,600 8,000 △400

경정 263,104,000원

경정 2,650,000원

경정 460,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 가정 방문진료 및 수발서비스 확대 (단위:천원)

○방문건강관리사업 홍보물 제작
3,100 3,500 △400

202 여비 1,425 1,500 △75

01 국내여비 1,425 1,500 △75

○방문건강관리사업 국내여비
1,425 1,500 △75

시민건강 실천 분위기 조성 7,126,155 6,826,753 299,402

기 3,376,191 3,226,191 150,000

도 414,554 369,554 45,000

시 3,335,410 3,231,008 104,402

예방접종사업 11,962 12,560 △598

201 일반운영비 11,050 11,600 △550

01 사무관리비 10,450 11,000 △550

○대상포진 예방접종 홍보물 제작 등
2,450 3,000 △550

202 여비 912 960 △48

01 국내여비 912 960 △48

○예방접종업무 교육 여비
912 960 △48

코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종 시행비
)

2,543,906 2,243,906 300,000

기 1,271,954 1,121,954 150,000

도 381,586 336,586 45,000

시 890,366 785,366 105,000

307 민간이전 2,543,906 2,243,906 300,000

기 1,271,954 1,121,954 150,000

도 381,586 336,586 45,000

시 890,366 785,366 105,000

01 의료 및 회복비 2,543,906 2,243,906 300,000

○코로나19 예방접종 위탁의료기관 예방접종
시행비 2,543,906 2,243,906 300,000

기 1,271,954 1,121,954 150,000

도 381,586 336,586 45,000

시 890,366 785,366 105,000

맞춤형 건강관리 서비스 제공 1,379,023 1,374,628 4,395

국 14,613 14,613 0

균 150,000 150,000 0

기 306,373 300,879 5,494

도 101,753 101,753 0

시 806,284 807,383 △1,099

지역사회 중심 금연지원 서비스 204,204 204,204 0

기 101,000 101,000 0

도 20,200 20,200 0

시 83,004 83,004 0

경정 3,100,000원

경정 1,425,000원

경정 2,450,000원

경정 912,000원

경정 2,543,906,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

201 일반운영비 47,370 46,890 480

기 23,685 23,445 240

도 4,737 4,689 48

시 18,948 18,756 192

01 사무관리비 25,820 25,340 480

○금연아파트 지정 및 금연구역 안내판 등 설
치 7,480 7,000 480

기 3,740 3,500 240

도 748 700 48

시 2,992 2,800 192

301 일반보전금 0 480 △480

기 0 240 △240

도 0 48 △48

시 0 192 △192

11 행사실비지원금 0 480 △480

○금연 캠페인 및 금연단속 참여자 급식비
0 480 △480

기 0 240 △240

도 0 48 △48

시 0 192 △192

구강건강관리 사업 29,500 30,000 △500

201 일반운영비 12,500 13,000 △500

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

○구강건강관리사업 홍보물 등 제작
4,000 4,500 △500

보건소 민원실 운영 106,779 107,040 △261

201 일반운영비 80,760 79,600 1,160

01 사무관리비 53,960 56,800 △2,840

○2촬영실 디지털방사선 촬영장비 유지보수
비 16,960 19,800 △2,840

02 공공운영비 26,800 22,800 4,000

○건강진단방사선 영상 원격판독료
26,800 22,800 4,000

202 여비 513 540 △27

01 국내여비 513 540 △27

○의료기사 등 전문교육 참석
513 540 △27

401 시설비및부대비 6,901 8,000 △1,099

01 시설비 6,901 8,000 △1,099

○청력검사 방음부스 설치
5,501 6,600 △1,099

405 자산취득비 3,605 3,900 △295

01 자산및물품취득비 3,605 3,900 △295

경정 7,480,000원

경정 0원

경정 4,000,000원

경정 16,960,000원

경정 26,800,000원

경정 513,000원

경정 5,501,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

○민원실 의료장비 및 물품구입 등
3,605 3,900 △295

연향건강생활지원센터 운영 81,637 82,685 △1,048

201 일반운영비 40,079 41,079 △1,000

01 사무관리비 20,000 21,000 △1,000

○지역건강협의체 위원회 참석 수당
800 1,800 △1,000

202 여비 912 960 △48

01 국내여비 912 960 △48

○중앙정책교육 및 우수기관 벤치마킹 등
912 960 △48

신대건강생활지원센터 운영 94,655 96,299 △1,644

101 인건비 19,020 19,276 △256

04 기간제근로자등보수 19,020 19,276 △256

○건강실천상담실 운영 전문인력 인건비 17,092 17,348 △256

―기본급 13,225 13,481 △256

201 일반운영비 39,763 40,763 △1,000

01 사무관리비 20,000 21,000 △1,000

○건강생활지원센터 협의체 운영위원회 참석
수당 1,000 2,000 △1,000

202 여비 912 960 △48

01 국내여비 912 960 △48

○중앙정책교육 및 우수기관 벤치마킹 등
912 960 △48

405 자산취득비 6,460 6,800 △340

01 자산및물품취득비 6,460 6,800 △340

○건강생활실천상담실 콜레스테롤검사 장비
등 구입 4,660 5,000 △340

모바일헬스케어 사업 81,146 81,146 0

기 38,045 38,045 0

도 7,609 7,609 0

시 35,492 35,492 0

101 인건비 50,076 51,156 △1,080

기 22,510 23,050 △540

도 4,503 4,610 △107

시 23,063 23,496 △433

04 기간제근로자등보수 50,076 51,156 △1,080

○기본급 44,570 44,800 △230

기 22,285 22,400 △115

도 4,458 4,480 △22

시 17,827 17,920 △93

○직무교육여비 200 400 △200

기 100 200 △100

도 20 40 △20

경정 3,605,000원

경정 800,000원

경정 912,000원

경정 13,225,000원

경정 1,000,000원

경정 912,000원

경정 4,660,000원

경정 44,570,000원

경정 200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

시 80 160 △80

○직무교육위탁비 240 400 △160

기 120 200 △80

도 24 40 △16

시 96 160 △64

○관내여비 10 400 △390

기 5 200 △195

도 1 40 △39

시 4 160 △156

○근무복 구입 0 100 △100

기 0 50 △50

도 0 10 △10

시 0 40 △40

201 일반운영비 12,872 11,092 1,780

기 6,436 5,546 890

도 1,286 1,109 177

시 5,150 4,437 713

01 사무관리비 12,872 11,092 1,780

○모바일헬스케어사업 홍보자료 제작
5,172 3,392 1,780

기 2,586 1,696 890

도 516 339 177

시 2,070 1,357 713

206 재료비 12,818 13,018 △200

기 6,409 6,509 △100

도 1,282 1,302 △20

시 5,127 5,207 △80

01 재료비 12,818 13,018 △200

○모바일헬스케어사업 운영 재료비 구입
800 1,000 △200

기 400 500 △100

도 80 100 △20

시 320 400 △80

301 일반보전금 4,900 5,400 △500

기 2,450 2,700 △250

도 490 540 △50

시 1,960 2,160 △200

14 기타보상금 4,900 5,400 △500

○모바일헬스케어사업 건강강좌 강사 수당
300 800 △500

기 150 400 △250

도 30 80 △50

시 120 320 △200

저소득층 금연치료지원사업 14,800 6,952 7,848

경정 240,000원

경정 10,000원

경정 0원

경정 5,172,000원

경정 800,000원

경정 300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

기 10,360 4,866 5,494

시 4,440 2,086 2,354

308 자치단체등이전 14,800 6,952 7,848

기 10,360 4,866 5,494

시 4,440 2,086 2,354

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,800 6,952 7,848

○저소득층 금연치료비 예탁
14,800 6,952 7,848

기 10,360 4,866 5,494

시 4,440 2,086 2,354

행정운영경비(건강증진과) 925,273 967,590 △42,317

균 269,248 269,248 0

기 102,032 102,032 0

도 71,260 71,260 0

시 482,733 525,050 △42,317

인력운영비 872,785 901,785 △29,000

균 269,248 269,248 0

기 102,032 102,032 0

도 71,260 71,260 0

시 430,245 459,245 △29,000

인력운영비 30,342 90,342 △60,000

101 인건비 30,342 90,342 △60,000

01 보수 30,342 90,342 △60,000

○시간외근무수당 30,342 90,342 △60,000

인력운영비(건강증진사업관리) 105,448 96,448 9,000

기 43,780 43,780 0

도 8,756 8,756 0

시 52,912 43,912 9,000

101 인건비 87,940 78,940 9,000

기 39,470 39,470 0

도 7,894 7,894 0

시 40,576 31,576 9,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 87,940 78,940 9,000

○기본급 54,600 45,600 9,000

기 22,800 22,800 0

도 4,560 4,560 0

시 27,240 18,240 9,000

인력운영비(지역사회 중심 금연지원 서비스) 99,369 95,369 4,000

기 43,270 43,270 0

도 8,654 8,654 0

시 47,445 43,445 4,000

101 인건비 80,320 76,320 4,000

기 38,160 38,160 0

경정 14,800,000원

경정 30,342,000원

경정 54,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

도 7,632 7,632 0

시 34,528 30,528 4,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 80,320 76,320 4,000

○금연상담사(공무직) 기본급
47,200 43,200 4,000

기 21,600 21,600 0

도 4,320 4,320 0

시 21,280 17,280 4,000

인력운영비(방문건강관리사업) 607,661 589,661 18,000

균 269,248 269,248 0

도 53,850 53,850 0

시 284,563 266,563 18,000

101 인건비 487,348 469,348 18,000

균 234,674 234,674 0

도 46,935 46,935 0

시 205,739 187,739 18,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 487,348 469,348 18,000

○방문건강관리인력 기본급
301,360 283,360 18,000

균 141,680 141,680 0

도 28,336 28,336 0

시 131,344 113,344 18,000

201 일반운영비 2,640 4,468 △1,828

균 1,320 2,234 △914

도 264 447 △183

시 1,056 1,787 △731

01 사무관리비 2,640 4,468 △1,828

○방문건강관리인력 피복비
0 1,828 △1,828

균 0 914 △914

도 0 183 △183

시 0 731 △731

202 여비 18,880 20,680 △1,800

균 9,440 10,340 △900

도 1,888 2,068 △180

시 7,552 8,272 △720

01 국내여비 18,880 20,680 △1,800

○방문건강관리인력 관외여비
400 2,200 △1,800

균 200 1,100 △900

도 40 220 △180

시 160 880 △720

304 연금부담금등 98,793 95,165 3,628

균 23,814 22,000 1,814

경정 47,200,000원

경정 301,360,000원

경정 0원

경정 400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

도 4,763 4,400 363

시 70,216 68,765 1,451

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 98,793 95,165 3,628

○퇴직적립금 47,628 44,000 3,628

균 23,814 22,000 1,814

도 4,763 4,400 363

시 19,051 17,600 1,451

기본경비 52,488 65,805 △13,317

기본경비 52,488 65,805 △13,317

201 일반운영비 21,543 22,545 △1,002

01 사무관리비 19,043 20,045 △1,002

○종량제봉투구입(50ℓ)
1,698 2,700 △1,002

202 여비 24,960 36,960 △12,000

01 국내여비 24,960 36,960 △12,000

○기본관내출장여비
24,960 36,960 △12,000

203 업무추진비 5,985 6,300 △315

04 부서운영업무추진비 5,985 6,300 △315

○부서운영업무추진비
5,985 6,300 △315

재무활동(건강증진과) 150,695 114,941 35,754

보전지출 150,695 114,941 35,754

보전지출 150,695 114,941 35,754

802 반환금기타 150,695 114,941 35,754

01 국고보조금반환금 56,912 26,900 30,012

○2024년 지역사회건강조사 집행잔액 및 이자
액 708 0 708

○2024년 보건소 통합건강증진사업 집행잔액
및 이자액 991 0 991

○2024년 방문건강관리사업 집행잔액 및 이자
액 12,354 0 12,354

○2024년 AI·IoT기반 어르신 건강관리서비스 집
행잔액 및 이자액 1,461 0 1,461

○2024년 지역사회중심 금연지원서비스 집행
잔액 및 이자액 4,694 0 4,694

○2024년 국가예방접종사업 집행잔액 및 이자
액 9,804 0 9,804

02 시ㆍ도비보조금반환금 93,783 88,041 5,742

○2024년 보건소 통합건강증진사업 집행잔액
및 이자액 199 0 199

○2024년 방문건강관리사업 집행잔액 및 이자
액 2,472 0 2,472

○2024년 AI·IoT기반 어르신 건강관리서비스 집
행잔액 및 이자액 293 0 293

경정 47,628,000원

경정 1,698,000원

경정 24,960,000원

경정 5,985,000원

708,000원

991,000원

12,354,000원

1,461,000원

4,694,000원

9,804,000원

199,000원

2,472,000원

293,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2024년 지역사회중심 금연지원서비스 집행
잔액 및 이자액 941 0 941

○2024년 취약계층 건강검진사업 도비보조금
집행잔액 및 이자액 1,640 0 1,640

○2024년 국가예방접종사업 집행잔액 및 이자
액 197 0 197

941,000원

1,640,000원

197,000원


